Declaratio vi-
gesimae tertii-
molestiae.

23. Licentias vero pro construendis domibus regularibus, quae in capite xxv sessionis, nisi de ordinarii licentia, con-strui prohibentur, gratis omnino dari, et non nisi legitima subsistente causa, su-perioribus explicanda, illas recusari posse.

Declaratio vi-
gesimae quarta
molestiae,

24. Necnon fratres praefatos, etiam so-los, mortuorum corpora associare, ac mandatum in die Coenae Domini fieri so-litum in ecclesiis seu domibus fratrum cuiuslibet Ordinis praedictorum, solem-niter facere, et praedicta die praedicare hora qua eis videbitur, nec per locorum ordinarios aut rectores ecclesiarum seu alios quoscumque prohiberi posse etiam decernimus et declaramus.

Declaratio vi-
gesimae quinta
molestiae.

25. Mandantes etiam universis locorum ordinariis, ne mortuorum officia agere rectores parochialium in ecclesiis ipso-

rum fratrum, contra illorum voluntatem, permittant. Ac moniales dictis fratribus subditas, vel personas sepulturam in eo-rum ecclesiis eligentes, nulla soluta pa-rocho portione, sepelire; vel si fratres ad ad mortuorum corpora associanda vocati fuerint, illa, absque fratrum huiusmodi praesentia, sepeliri facere audeant vel praesumant.

Declaratio vi-
gesimae sextae
molestiae.

26. Cumque maxime deceat liberam esse cuiusvis testantis voluntatem, pra-vum illum usum, parvo adhuc tempore, ut praefertur, introductum, per quem testamenta absque presbyterorum prae-sentia fieri interdiciuntur, omnino abro-gamus.

Declaratio quo-
ad accessum ad
processiones.

§ 3. Postremo, quod capite XIII sessio-nis xxv cautum fuit quod omnes, scilicet tam clerici quam regulares quicumque, ad publicas processiones vocati, accedere compellantur, id, quoad fratres praefatos, de illis tantum processionibus intelligi volumus, ad quas secundum consuetudi-nem antiquam locorum soliti sunt acce-dere, vel quae pro bono pacis Ecclesiae vel pro victoria contra infideles indicun-tur, quod etiam de illis conventibus, qui collegia nuncupantur, minime intelligi volumus, in quibus fratres sub arctiori clausura degunt, ita ut nec in choro can-tent, nec ad mortuos accedant, sed tan-tum studiis et lectionibus vacent.

Extinctio li-
ti. m. desuper
pendentium.

§ 4. Praeterea, si forte inter episcopos vel collegia aut capitula vel alias quas-vis personas et praefatos fratres seu mo-niales aut eorum aliquos, super praemis-sis vel aliquo eorum, coram quocumque seu quibuscumque iudicibus, etiam causarum Palatii Apostolici auditoribus, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, tam in Romana Curia quam extra eam, ubilibet lis seu lites respective pendeant, nos litem seu lites et causam vel causas huiusmodi ad nos advocamus, ac illam et illas, quarum statum ac nomina et co-

gnomina iudicum et colligantium praesentibus haberi volumus pro sufficienter expressis, cassamus et extinguimus, ac partibus ipsis perpetuum silentium desuper imponimus.

Confirmatio omnium privilegiorum, quae, aliter quam supra concessum est, concilio Tridentino non adversantur.

§ 5. Ac insuper, ut facilius praemissa omnia illibata persistent, omnia et singula privilegia, immunitates, indulgentias, facultates, libertates, indulta, dispensationes, favores et gratias, quae decretis concilii Tridentini, alias quam ut superius est dictum, concessum et declaratum, non contrariantur expresse, eisdem fratribus neenon monialibus quibuscumque et sororibus Tertii Ordinis praedictorum Ordinum respective Ordinibus, ac illorum ecclesiis, domibus et personis, etiam vivae vocis oraculo, in genere vel in specie, tam per recolendae memoriae Eugenium IV, Sixtum IV, Leonem X, Paulum III ac dictum Paulum IV et Pium etiam IV quam alios quoscumque Romanos Pontifices, etiam praedecessores nostros, ac nos et Sedem eandem quomodolibet concessa, confirmata et innovata, neenon nostras et praedecessorum nostrorum ac alias quascumque desuper confectas literas, quarum omnium tenores ac eorundem praedecessorum nostrorum nomina et alia de necessitate exprimenda, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso et forma in illis tradita observata, inserti forent, etiam praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiciemus, eaque perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observari debere; ac fratribus, superioribus et personis Ordinum huiusmodi neenon aliis quibuscumque, quos illa concernunt, suffragari debere seu posse volumus. Neenon privilegia, immunitates, facultates, libertates, indulta, dispensationes, exemptiones, favores et

gratias, tam spirituales quam temporales, modo et forma quibus concessa sunt, etiam per viam communicationis et extensionis, active et passive, inter se et alios quoscumque Ordines respective, de novo concedimus; illaque omnia et singula ad domos et loca quaecumque dictorum Mendicantium Ordinum et monialium quarumcumque ac sororum de Tertio Ordine nuncupatarum, in congregatione viventium dictorum Ordinum, ut praefertur, hactenus recepta et in posterum recipienda, neenon eorum personas et bona, etiam si privilegiorum et aliarum gratiarum praefatorum authentica originalia, propter temporis antiquitatem vel varias Urbis ruinas, deperdita existant, dummodo de eis alias legitime constet, extendimus et ampliamus.